Per mystérium sanctae incarnationis tuae, líbera nos, Dómine.

Per advéntum tuum, líbera nos, Dómine.

Per nativitatem tuam, líbera nos, Dómine.

Per baptísmum et sanctum jejúnium tuum, líbera nos, Dómine.

Per crucem et passiónem tuam, líbera nos, Dómine.

Per mortem et sepultúram tuam, líbera nos, Dómine.

Per sanctam resurrectiónen tuam, líbera nos, Dómine.

Per admirábilem ascensiónem tuam, líbera nos, Dómine.

Per advéntum Spíritus Sancti Parácliti, líbera nos, Dómine.

In die judíci, líbera nos, Dómine.

Peccatóres, te rogámus, audi nos.

Ut nobis parcas, te rogámus, audi nos.

Ut Ecclésiam tuam sanctam régere et conservare dignérис, te rogámus, audi nos.

Ut domnum apostólicum et omnes ecclesiásticos órdines in sancta religióne conservare dignérис, te rogámus, audi nos.

Ut inimícios sanctae Ecclésiae humiliare dignérис, te rogámus, audi nos.

Ut régibus et princípibus christiánis pacem et veram concórdiam donare dignérис, te rogámus, audi nos.

Ut nosmetípos in tuo sancto servitio confortare et conservare dignérис, te rogámus, audi nos.

Ut ómnibus benefactóribus nostris sempitéra bona retríbuas, te rogámus, audi nos.

Ut fructus terrae dare et conservare dignérис, te rogámus, audi nos.

Ut ómnibus fidélibus defúnctis réquiem aetérnam donare dignérис, te rogámus, audi nos.

Ut nos exaudire dignérис, te rogámus, audi nos.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, parce nobis, Dómine.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, exáudi nos, Dómine.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, miseré nobis.

Christe, audi nos. Christe, exáudi nos.

DE MISSA SOLEMNI VIGILIAE PASCHALIS

* Privata Missae vigiliae paschalis celebratio interdicitur.

Sacra communio fidelibus dari potest tantummodo inter Missarum solemnia, vel continuo ac statim ab iis expletis ; exceptis iis, qui in periculo mortis sunt constituti.

1. In fine litaniarum, cantores solemniter incipiunt Kýrie, eléison, *ut in Missa moris est*. Interim cel ebrans cum ministris, in paramentis albis, *seu cum ministrantibus*, accedit ad altare, et, facta ei debita reverentia, omissis psalmo Júdica me, Deus, et confessione, statim ascendens, osculatur illud in medio, et incensat

more solito.

2. *Finitis a choro Kýrie, élison, celebrans incipit solemniter Glória in excélsis, et pulsantur campanae ac discooperiuntur imagines.*

* *Pulsatio campanarum hoc modo fiat:*

a) In locis, in quibus una tantum habetur ecclesia, campanae pulsentur hora, qua dicti hymni incipit cantus.

b) In locis autem, ubi plures ecclesiae exstant, sive in omnibus eodem tempore sacrae caeremoniae peragantur, sive tempore diverso, campanae omnium ecclesiarum ejusdem loci pulsentur una cum campanis ecclesiae cathedralis, vel matricis aut principalis. In dubio quenaam ecclesia in loco sit matrix aut principalis, adeatur Ordinarius loci.

Postea celebrans dicit:

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus. *Oratio*

DEUS, qui hanc sacratíssimam noctem glória domínicae Resurrectiónis illústras: consérva in nova famíliae tuae progénie adoptiónis spíritum, quem dedísti ; ut, córpore et mente renováti, puram tibi exhíbeant servítudem. Per eúmdem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitáte.

Et dicitur tantum haec oratio.

3. Léctio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Colossénses.

Coloss. 3, 1-4

FRATRES: Si consurrexístis cum Christo, quae sursum sunt quaérите, ubi Christus est in déxtera Dei sedens: quae sursum sunt sápite, non quae supra terram. Mórtui enim estis, et vita vestra est abscónrita cum Christo in Deo. Cum Christus apparúerit, vita vestra: tunc et vos apparébitis cum ipso in glória.

4. *Finita epistola, celebrans incipit:*

ALLÉLUJA.

Et totum decantat ter, elevando vocem gradatim: et omnes post quamlibet vicem, in eodem tono, repetunt illud idem.

Postea cantores prosequuntur:

V/. Ps. 117, 1 Confitémini Dómino, quóniam bonus: quóniam in saéculum misericórdia ejus.

Deinde dicitur V/. Ps. 116, 1-2 Laudáte Dóminum, omnes gentes: et collaudáte eum, omnes pópuli. V/. Quóniam confirmáta est super nos misericórdia ejus: et véritas Dómini manet in aetérnum.

5. *Ad evangelium non portantur luminaria, sed tantum incensum: petitur benedictio, et alia fiunt de more.*

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Mattháeum.

Matth. 28, 1-7

VÉSPERE autem sábbati, quae lucéscit in prima sábbati, venit María Magdaléne, et áltera María vidére sepúlcrum. Et ecce terraemótus factus est magnus. Angelus enim Dómini descéndit de caelo: et accédens revólvit lápidem, et sedébat super eum: erat autemaspéctus ejus sicut fulgur: et vestiméntum ejus sicut nix. Prae timóre autem ejus extérriti sunt custódes, et facti sunt velut mórtui. Respóndens autem Angelus, dixit muliéribus: « Nolíte timére vos: scio enim, quod Jesum, qui crucifíxus est, quaéritis: non est hic: surréxit enim, sicut dixit. Veníte, et vidéte locum, ubi pósitus erat Dóminus. Et cito eúntes, dícite discípulis ejus, quia surréxit: et ecce praecédit vos in Galilaéam: ibi eum vidébitis. Ecce praedíxi vobis. »

Non dicitur Credo, sed finito evangelio celebrans dicit: Dóminus vobíscum, postea: Orémus. Non dicitur antiphona ad offertorium. Ad Lavábo dicitur Glória Patri.

6. *Secreta*

SÚSCIBE, quaésumus, Dómine, preces pópuli tui, cum oblatiónibus hostiárum: ut paschálibus initiáta mystériis, ad aeternitátis nobis medélam, te operánte, profícant. Per Dóminum.

Praefatio Te quidem, Dómine, omni témpore, sed in hac potíssimum nocte, *ut infra.*

7. Infra Actionem

COMMUNICÁNTES, et noctem sacratíssimam celebrántes Resurrecciónis Dómini nostri Jesu Christi secúndum carnem: sed et memóriam venerántes, in primis gloriósae semper Vírginis Maríae, Genitricis ejúsdem Dei et Dómini nostri Jesu Christi: sed et beatórum Apostolórum ac Mártirum tuórum, Petri et Pauli, Andréae, Jacóbí, Joánnis, Thomae, Jacóbí, Philíppi, Bartholomaéi, Matthaéi, Simónis et Thaddaéi: Lini, Cleti, Cleméntis, Xysti, Cornélíi, Cypriáni, Lauréntii, Chrysógoni, Joánnis et Pauli, Cosmae et Damiáni: et ómnium Sanctórum tuórum ; quorum méritis precibúsque concédas, ut in ómnibus protectiónis tuae muniámur auxílio. **Jungit manus.** Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. Amen.

Tenens manus expansas super oblata, dicit:

HANC ígitur oblationem servitútis nostraræ, sed et cunctæ familiæ tuae, quam tibi offérimus pro his quoque, quos regeneráre dignátus es ex aqua et Spíritu Sancto, tríbuens eis remissióne ómnium peccatórum, quaésumus, Dómine, ut placátus accípias: diésque nostros in tua pace dispónas, atque ab aetérna damnatióne nos éripi, et in electórum tuórum júbeas grege numerári. **Jungit manus.** Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Quam oblationem **et reliqua ut in Canone Missae, ut infra.**

Dicitur Pax Dómini sit semper vobíscum, **sed pacis osculum non datur.**

Agnus Dei **non dicitur:** et, omissa oratione Dómine Jesu Christe, qui dixísti, **dicuntur cetereae orationes consuetae** Dómine Jesu Christe, Filii Dei vivi, **et Percéptio Córporis tui.**

8. Post sumptionem Sacramenti, distributio communionis, purificatio et ablutio fiunt more solito ; deinde pro **LAUDIBUS dominicae Resurrectionis in choro cantatur antiphona:**

ALLÉLUJA, * allelúja, allelúja.

Psalmus 150

LAUDÁTE Dóminum in sanctis ejus: * laudáte eum in firmaménto virtútis ejus.

Laudáte eum in virtútibus ejus, * laudáte eum secúndum multitúdinem magnitúdinis ejus.

Laudáte eum in sono tubae, * laudáte eum in psaltério, et cíthara.

Laudáte eum in týmpano, et choro: * laudáte eum in chordis et órgano.

Laudáte eum in cýmbalis benesonántibus: * laudáte eum in cýmbalis jubilatiónis: * omnis spíritus laudet Dóminum.

Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, * et in saécula saeculórum. Amen.

Repetitur antiphona Allelúja, allelúja, allelúja.

Capitulum, hymnus et versus non dicuntur, sed statim celebrans in cantu incipit antiphonam ad Benedíctus.

ET valde mane *

et prosequuntur cantores:

Una sabbatórum, véniant ad monuméntum, orto jam sole, allelúja.

Deinde cantatur Benedíctus, **cum Glória Patri in fine, et fit incensatio, ut alias in Laudibus.**

Canticum Zachariae Luc. 1, 68-79

BENEDÍCTUS Dóminus Deus Israël: * quia visitávit, et fecit redemptiōnem plebis sua.

Et eréxit cornu salútis nobis, * in domo David púeri sui.

Sicut locútus est per os sanctórum, * qui a saéculo sunt prophetárum ejus:

Salútem ex inimícis nostris, * et de manu ómnium qui odérunt nos:

Ad faciéndam misericórdiam cum pátribus nostris: * et memorári testaménti sui sancti.

Jusjurándum, quod jurávit ad Abraham patrem nostrum, * datúrum se nobis:

Ut sine timóre, de manu inimicórum nostrórum liberáti: * serviámus illi:

In sanctitaté et justítia coram ipso, * ómnibus diébus nostris.

Et tu puer, prophéta Altíssimi vocáberis: * praeíbis enim ante fáciem Dómini, paráre vias ejus.

Ad dandam sciéntiam salútis plebi ejus, * in remissióne peccatórum eórum.

Per víscera misericórdiae Dei nostri: * in quibus visitávit nos, óriens ex alto:

Illumináre his qui in ténebris et in umbra mortis sedent: * ad dirigéndos pedes nostros in viam pacis.

Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, * et in saécula saeculórum. Amen.

9. Repetita antiphona, celebrans dicit more solito:

V/. Dóminus vobíscum.
R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus. Postcommunio seu Oratio

SPÍRITUM nobis, Dómine, tuae caritatis infunde: ut, quos sacraméntis paschálibus satiásti, tua fácias pietate concordes. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate ejusdem Spíritus Sancti Deus.

10. Deinde celebrans dicit:

V/. Dóminus vobíscum.
R/. Et cum spíritu tuo.

Et diaconus, vertens se ad populum, seu ipse sacerdos, cantat:

ITE, Missa est, allelúja, allelúja. R/. Deo grátias, allelúja, allelúja.

Et celebrans, dicto Pláceat tibi, sancta Trinitas, dat ben edictionem, more solito, et, omissis ultimo evangelio, omnes revertuntur in sacristiam.

11. Si contingat in hac solemni vigilia sacras quoque Ordinationes conferri, pontifex ultimam admonitionem (cum impositione sic dicti « pensi »), quae juxta Pontificale Romanum post benedictionem pontificalem et ante ultimum Evangelium locum habet, hac nocte eidem benedictioni pontificali praemittat.

12. Sacerdotes, qui Missam vigilie paschalis celebrant post mediam noctem, possunt ipso dominico die Resurrectionis Missam litare, atque etiam, si indultum habeatur, bis aut ter. Locorum Ordinarii vero, si eamdem vigiliam paschalem celebraverint, possunt, sed non tenentur, Missam solemnem ipso die Paschatis litare.